261
4
Низковольтные комплектные устройства (НКУ)
Щитки освещения для производственных
и общественных зданий ОЩВ, УОЩВ
Предназначены для приема и распределения электроэнергии в жилых и производственных
помещениях, а также для защиты линий при перегрузках и токах короткого замыкания в сетях
переменного тока напряжением 230/400 В.

поражения током в ходе
эксплуатации изделия.
Расшифровка обозначений
ОЩВ\3\63\6\0 36 УХЛ4 IP31
ОЩВ – осветительный щиток с выключателем
УОЩВ – утапливаемый осветительный щиток с выключателем
3 – трехфазный
63 – вводной автоматический выключатель 63 А
6 – количество групповых линий
0 – модификация
0 – все автоматические выключатели
групповых линий 16 А
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
5 – ЭПК/глянец
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   n
УХЛ4– климатическое исполне ние по ГОСТ 15150
IP31 –степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Наименование Габаритные
размеры (ВШГ)
Характеристики Масса,
кг
Артикул
ОЩВ|3|63|6|0 36 УХЛ4 IP31 Корпус: 210245120 Ввод: ВА47|29 3р 63 А
Групповые: ВА47|29 1р 16 А —
6 шт.
3,3 MSM10|3N|06|31
ОЩВ|3|63|12|0 36 УХЛ4 IP31 Корпус: 210410120 Ввод: ВА47|29 3р 63 А
Групповые: ВА47|29 1р 16 А —
12 шт.
5,3 MSM10|3N|12|31
ОЩВ|3|100|12|0 36 УХЛ4 IP31 Корпус: 210410120 Ввод: ВА47|100 3р 100 А
Групповые: ВА47|29 1р 16 А —
12 шт.
5,3 MSM10|3N|100|12|31
УОЩВ|3|63|6|0 36 УХЛ4 IP31 Корпус: 275320120.
Ниша: 230275125
Ввод: ВА47|29 3р 63 А
Групповые: ВА47|29 1р 16 А —
6 шт.
3,4 MSM10|3V|06|31
УОЩВ|3|63|12|0 36 УХЛ4 IP31 Корпус: 275450120.
Ниша: 230405125
Ввод: ВА47|29 3р 63 А
Групповые: ВА47|29 1р 16 А —
12 шт.
5,4 MSM10|3V|12|31
УОЩВ|3|100|12|0 36 УХЛ4 IP31 Корпус: 275450120.
Ниша: 230405125
Ввод: ВА47|100 3р 100 А
Групповые: ВА47|29 1р 16 А —
12 шт.
5,4 MSM10|3V|100|12|31
263

264
4
Расшифровка обозначений
ЯТП\0,25 220/12\2 36 УХЛ4 IP30
ЯТП – ящик с понижающим трансформатором
0,25 –мощность понижающего трансформа тора, 250 ВА
220/380 –          напряжение первичной обмотки, В
12/24/36/42 – напряжение вторичной обмотки, В
2 – модификация (2 – 2 автоматических выключателя,
3 – 3 автоматических выключателя)
3 – тип покрытия
3 – ЭПК/шагрень
6 – цвет краски
6 – RAL 7035   n
УХЛ4  – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP30 –степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Наименование Напряжение первичной

Комплектация
Ножки Ручка Крыша
Расшифровка обозначений
РУСП – 316/3+116/5+132/5\74 У1 IP44
РУСП – распределительное устройство строительных площадок
316/3 – 3 – количество розеток
16/3 – ток, А/количество контактов
7 – тип покрытия – ППК/шагрень
4 – цвет краски
4 – RAL 7032   n
У1 – климатическое исполнение по ГОСТ 15150
IP44 – степень защиты по ГОСТ 14254
Ассортимент
Таблица выбора
Наименование Розетка, IP44 Дифференциальный
автомат
Выключа -
тель диф -
ференци -
аль ный
Выключатель автоматический
414 с/у
3P+PE
16 А
415 с/у
3P+N+PE
16 А
425 с/у
3P+N+PE
32 А
РП10|3
2P+РE
16 А/
250 В
АД|14
4Р
40 А
30 мA
АД|14
4Р
50 А
30 мA
АД|14
4Р
63 А
30 мA
ВД|1|63
4Р
80 А
30 мA
ВА47|29
1Р
16 А
х|ка В
ВА47|29
3Р
16 А
х|ка В
ВА47|29
3Р
20 А
х|ка В
ВА47|29
3Р
32 А
х|ка В
ВА47|100
3Р
80 А
х|ка С
РУСП – 316/3+316/5 3 3 1 3 3